Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа
с. Новоселовка Екатериновского района Саратовской области
(МОУ СОШ с.Новоселовка)
ПРИКАЗ № 134– ОД

от   «25» ноября 2024 г.

 с.Новоселовка
Об утверждении Положения о порядке  использования населением
физкультурно-спортивной инфраструктуры  МОУ СОШ с.Новоселовка
   В целях урегулирования вопросов использования физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательных организаций Екатериновского муниципального района населением в внеучебное время, на основании приказа управления образования
Екатериновского муниципального района №  755 от 25.11.2024 г.   «Об утверждении Положения о порядке использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательных организаций Екатериновского муниципального района во внеучебное время».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры МОУ СОШ с.Новоселовка во внеучебное время (Приложение 1).
2. Утвердить график возможного предоставления физкультурноспортивной инфраструктуры населению (школьный спортивный зал) (Приложение 2).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ с.Новоселовка__________Постникова О.Н.
    Приложение № 1
                            к приказу МОУ СОШ с.Новоселовка
№ 134– ОД от   «25» ноября 2024 г.  о порядке   использования населением
                                                              физкультурно-спортивной инфраструктуры                                         МОУ СОШ с.Новоселовка
                                                           Екатериновского  района                        во внеучебное время
Положение
о порядке использования населением физкультурно-спортивной
инфраструктуры Муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы с.Новоселовка Екатериновского района (МОУ СОШ с.Новоселовка) Саратовской области во внеучебное время
1. Общие положения
Настоящее Положение о порядке использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры МОУ СОШ с.Новоселовка Екатериновского района во внеурочное время (далее – Положение, образовательная организация) разработано во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта.
Положение разработано в целях создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на территории Сластухинского МО.
2. Алгоритм действий
1. Образовательная организация разрабатывает график возможного использования физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации во внеучебное время с указанием видов спорта, дней недели, времени проведения занятий и передает его на согласование в Управление образования администрации Екатериновского муниципального района (далее – Управление образования).
2. Образовательная организация составляет и размещает на своем официальном сайте Положение о порядке использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры МОУ СОШ с.Новоселовка Екатериновского района во внеурочное время (далее – реестр) с указанием наименования, адреса образовательной организации, графика возможного предоставления объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации (приложение № 1 к настоящему Положению), включающего дни недели и время проведения занятий, контакты (телефон, адрес электронной почты, официальный сайт).
3. Порядок использования физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации во внеучебное время для подведомственных организаций разрабатывает и утверждает Управление образования (далее – Порядок).
4.Порядок размещается на официальном сайте Управления образования и образовательной организации.
5. Физические лица на основании полученных данных обращаются в выбранную ими для занятий физической культурой и спортом образовательную организацию.
6. Образовательная организация самостоятельно заключает соглашение об использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации с обратившимся с соответствующим запросом физическим лицом и осуществляет контроль его выполнения.
7. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не могут быть использованы населением в ущерб образовательной деятельности образовательной организации.
8. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры предоставляются населению безвозмездно и только в целях занятия физической культурой и спортом.
9. Образовательная организация вправе отказаться от заключения соглашения, если имеется угроза безопасности обучающихся и сотрудников образовательной организации, в том числе имуществу образовательной организации.
10. Использование помещений для занятий спортом и физической культурой (спортивный
зал,
стадион,
спортивные
площадки)
образовательной организации для проведения различных форм спортивных занятий и оздоровительных
мероприятий
(секции,
соревнования
и
другое)
во внеучебное время для всех групп населения, в том числе и взрослых, допускается при условии соблюдения режима уборки указанных помещений.
График
возможного предоставления физкультурно-спортивной инфраструктуры населению
(школьный спортивный зал)
	№ п\п
	Наименование вида спорта (спортивной секции)

	День недели

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

    Приложение № 2
                            к приказу МОУ СОШ с.Новоселовка
№ 134 – ОД от   «25» ноября 2024 г.  о порядке   использования населением
                                                              физкультурно-спортивной инфраструктуры                                         МОУ СОШ с.Новоселовка
                                                           Екатериновского  района                           во внеучебное время
График
возможного предоставления физкультурно-спортивной инфраструктуры населению
(школьный спортивный зал)
	№ п\п
	Наименование вида спорта (спортивной секции)

	День недели

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	1
	Спортивные игры(волейбол, баскетбол)

	18.00 –
20.00

	18.00 –
20.00